
22 Ekim 1939’da halkın oyuna başvurmadan II. Dünya 
Savaşı’na girildiğini ileri süren Kongre hükümeti 

bağımsızlık isteğiyle istifa etti ve meclisi kapattı. Cinnah 
Kongre Partisi’nin siyaset sahnesinden uzaklaşmasından 

faydalanarak derhal All India Muslim League’in 
çalışmalarına hız verdi ve daha sonra onun teklifiyle 22 

Ekim kuruluş günü olarak kutlandı.  
 



    

22-23 Mart 1940’ta Lahor’da Cinnah’ın 

başkanlığında bir toplantı yapıldı ve 

burada ayrı ülke fikri müslümanların son 

politik kararı olarak kabul edildi; buna 

“Lahor tasarısı” veya “Pakistan kararı” 

denildi. 

 



 II. Dünya Savaşı’nda zor durumda kalan İngiltere 
Hindistan’dan daha fazla asker almayı düşünürken 
Hindular onların ülkeyi bir an önce terketmelerini 
istiyor, müslümanlara aralarındaki meseleleri 
İngiltere’den kurtulduktan sonra görüşmeyi teklif 
ediyorlardı. İngilizler’den sonra yalnız Hindular’ın 
insafına kalmak istemeyen Cinnah buna karşı All 
India Muslim League’in Karaçi’de yapılan 
toplantısında (24 Aralık 1943) “böl ve git” sloganını 
ortaya attı. 26 Aralık 1943’te bağımsız ülke için rapor 
hazırlayacak bir komite kuruldu. Müslümanların 
bağımsız ülke hazırlıkları Kongre Partisi’ni hayli 
telâşlandırdı ve bu sırada da Cinnah’a başarısız bir 
suikast düzenlendi.  
 



 Gandhi ile Cinnah arasındaki görüşme ve yazışmalar (9-27 
Eylül 1944) ve genel vali Lord Wawel’in gayretleriyle 
Simla’da yapılan toplantılar da (25 Haziran - 14 Temmuz 
1945; 7-10 Mayıs 1946) bir sonuç vermeyince Cinnah, Nehru 
başkanlığında yürütülen Hindistan anayasası hazırlık 
çalışmalarına katılmaktan vazgeçti. Cinnah’a göre Hindistan 
müslümanları ayrı bir kültür, medeniyet, dil, edebiyat, sanat, 
mimari anlayışını benimsemiş, isimleri, değerleri, hukukları 
ve ahlâk anlayışları ile âdetleri, takvimleri, tarihleri, 
gelenekleri, ümitleri, temayülleri ve nihayet hayata 
bakışlarındaki farklılıkları açısından ayrı bir milletti ve bu 
milletin müstakil bir devleti ve toprağı olmalıydı (Jinnah-
Gandhi Talks, s. 22).  
 


